

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про охорону атмосферного повітря» з метою удосконалення механізму регулювання викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта	Пояснення змін
<p style="text-align: center;">Закон України «Про охорону атмосферного повітря»</p> <p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>...</p> <p>Норма відсутня</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>...</p> <p>фонова концентрація забруднюючої речовини в атмосферному повітрі - концентрація забруднюючої речовини, яка міститься в одиниці об'єму атмосферного повітря, що піддається антропогенному впливу яка розраховується за даними спостережень за станом атмосферного повітря конкретної території та обумовлена впливом всіх джерел викидів на цій території, включаючи транскордонне забруднення атмосферного повітря.</p>	<p>Внесення змін обумовлено необхідністю конкретизації визначення «фонових концентрацій забруднювальних речовин в атмосферному повітрі»</p>
<p>Стаття 10. Обов'язки підприємств, установ, організацій та громадян - суб'єктів підприємницької діяльності щодо охорони атмосферного повітря</p> <p>Підприємства, установи, організації та громадяни - суб'єкти підприємницької діяльності, що здійснюють викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря та діяльність яких пов'язана з впливом фізичних та біологічних факторів на його стан, зобов'язані:</p>	<p>Стаття 10. Обов'язки суб'єктів господарювання щодо охорони атмосферного повітря</p> <p>Суб'єкти господарювання, що здійснюють викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря та діяльність яких пов'язана з впливом фізичних та біологічних факторів на його стан, зобов'язані:</p> <p>....</p>	<p>Приведення у відповідність до Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність»</p>

<p>....</p> <p>використовувати метрологічно атестовані методики виконання вимірювань і повірені засоби вимірювальної техніки для визначення параметрів газопилевого потоку і концентрацій забруднюючих речовин в атмосферному повітрі та викидах стаціонарних і пересувних джерел;</p>	<p>використовувати відповідно до Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність» методики виконання вимірювань і повірені засоби вимірювальної техніки для визначення параметрів газопилевого потоку і концентрацій забруднюючих речовин в атмосферному повітрі та викидах стаціонарних і пересувних джерел;</p>	
<p>Стаття 11. Регулювання викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарних джерел</p> <p>Для забезпечення екологічної безпеки, створення сприятливого середовища життєдіяльності, запобігання шкідливому впливу атмосферного повітря на здоров'я людей та навколишнє природне середовище здійснюється регулювання викидів найбільш поширених і небезпечних забруднюючих речовин, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Стаття 11. Регулювання викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарних джерел</p> <p>Для забезпечення екологічної безпеки, створення сприятливого середовища життєдіяльності, запобігання шкідливому впливу атмосферного повітря на здоров'я людей та навколишнє природне середовище здійснюється регулювання викидів найбільш поширених і небезпечних забруднюючих речовин, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>З часу прийняття Закону України «Про охорону атмосферного повітря» не було необхідності перегляду Переліку найбільш поширених і небезпечних забруднюючих речовин, викиди яких в атмосферне повітря підлягають регулюванню, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.11.2001 № 1598, у зв'язку з тим що зазначений перелік є всеохоплюючим</p>
<p>Перелік забруднюючих речовин переглядається Кабінетом Міністрів України не менше однієї разу на рік за пропозицією центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, і центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.</p>	<p>Перелік забруднюючих речовин переглядається Кабінетом Міністрів України за пропозицією центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, і центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.</p>	
<p>За поданням обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища і центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, органи місцевого самоврядування з урахуванням особливостей екологічної ситуації регіону, населеного пункту можуть додатково встановлювати</p>	<p>За поданням обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища і центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, органи місцевого самоврядування з урахуванням особливостей екологічної ситуації регіону, населеного пункту можуть додатково встановлювати перелік забруднюючих речовин, за якими здійснюється</p>	

перелік забруднюючих речовин, за якими здійснюється регулювання їх викидів на відповідній території.

За поданням обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища і центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, органи місцевого самоврядування, у разі перевищення нормативів екологічної безпеки, на відповідній території затверджують відповідно до закону програми оздоровлення атмосферного повітря, здійснюють заходи щодо зменшення забруднення атмосферного повітря.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами можуть здійснюватися після отримання дозволу, виданого суб'єкту господарювання, об'єкт якого належить до другої або третьої групи, обласними, Київською, Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища за погодженням з **центральним** органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами можуть здійснюватися на підставі дозволу, виданого суб'єкту господарювання, об'єкт якого належить до першої групи, суб'єкту господарювання, об'єкт якого знаходиться на території зони відчуження, зони безумовного (обов'язкового) відселення території, зони зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, центральним органом виконавчої влади, що реалізує

регулювання їх викидів на відповідній території.

За поданням обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища і центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, органи місцевого самоврядування, у разі перевищення нормативів екологічної безпеки, на відповідній території затверджують відповідно до закону програми оздоровлення атмосферного повітря, здійснюють заходи щодо зменшення забруднення атмосферного повітря.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами можуть здійснюватися після отримання дозволу, виданого суб'єкту господарювання, об'єкт якого належить до другої або третьої групи, обласними, Київською, Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища за погодженням з **територіальним** органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами можуть здійснюватися на підставі дозволу, виданого суб'єкту господарювання, об'єкт якого належить до першої групи, суб'єкту господарювання, об'єкт якого знаходиться на території зони відчуження, зони безумовного (обов'язкового) відселення території, зони зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього

Необхідне уточнення щодо погодження органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення стосовно видачі дозволу на викиди суб'єкту господарювання, об'єкт якого належить до другої або третьої групи

державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.

До першої групи належать об'єкти, які взяті на державний облік і мають виробництва або технологічне устаткування, на яких повинні впроваджуватися **екологічно безпечні технології та методи керування**. До другої групи належать об'єкти, які взяті на державний облік і не мають виробництв або технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися **екологічно безпечні технології та методи керування**. До третьої групи належать об'єкти, які не належать до першої і другої груп.

Строк дії дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, виданого суб'єкту господарювання, об'єкт якого належить до першої групи, суб'єкту господарювання, об'єкт якого знаходиться на території зони відчуження, зони безумовного (обов'язкового) відселення території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, - сім років, об'єкт якого належить до другої групи, - десять років, об'єкт якого належить до третьої групи, - необмежений.

Перелік установ, організацій та закладів, яким надається право на розробку документів, що обґрунтовують обсяги викидів для підприємств, установ, організацій та громадян - суб'єктів підприємницької діяльності, визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Дозволи на викиди забруднюючих речовин в

природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.

До першої групи належать об'єкти, які взяті на державний облік і мають виробництва або технологічне устаткування, на яких повинні впроваджуватися **найкращі доступні технології та методи управління**. До другої групи належать об'єкти, які взяті на державний облік і не мають виробництв або технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися **найкращі доступні технології та методи управління**. До третьої групи належать об'єкти, які не належать до першої і другої груп.

Строк дії дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, виданого суб'єкту господарювання, об'єкт якого належить до першої групи, суб'єкту господарювання, об'єкт якого знаходиться на території зони відчуження, зони безумовного (обов'язкового) відселення території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, - сім років, об'єкт якого належить до другої групи, - десять років, об'єкт якого належить до третьої групи, - необмежений.

Перелік юридичних осіб, яким надається право на розробку звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання, визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Дозволи на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря видаються за умови:

Приведення у відповідність до Директиви 2010/75/ЄС про промислові викиди (інтегроване запобігання та контроль забруднення)

Зміни вносяться з метою підвищення якості розробки звітів р інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, що безпосередньо впливає на якість документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднюючих речовин в атмосферне

<p>атмосферне повітря видаються за умови: неперевищення протягом строку їх дії встановлених нормативів екологічної безпеки; неперевищення нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин стаціонарних джерел; дотримання вимог до технологічних процесів у частині обмеження викидів забруднюючих речовин.</p> <p>У разі зміни параметрів джерел викидів, їх кількості, кількісного та якісного складу забруднюючих речовин, заходів із зниження їх кількості до зазначених дозволів вносяться зміни.</p>	<p>неперевищення протягом строку їх дії встановлених нормативів екологічної безпеки; неперевищення нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин стаціонарних джерел; дотримання вимог до технологічних процесів у частині обмеження викидів забруднюючих речовин.</p> <p>У разі зміни параметрів джерел викидів, їх кількості, кількісного та якісного складу забруднюючих речовин, впровадження заходів щодо скорочення викидів до зазначених дозволів вносяться зміни.</p>	<p>повітря для отримання дозволу на викиди</p>
<p>Якщо за результатами спостережень за станом атмосферного повітря або розрахунковими даними встановлено зони, де внаслідок причин об'єктивного характеру встановлено перевищення нормативів екологічної безпеки, приймається рішення про поетапне зниження викидів забруднюючих речовин підприємствами, установами, організаціями та громадянами - суб'єктами підприємницької діяльності. Тривалість кожного етапу та необхідне зменшення обсягів викидів забруднюючих речовин на кожному етапі встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласними, Київською, Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.</p>	<p>Якщо за результатами спостережень за станом атмосферного повітря або розрахунковими даними встановлено зони, де внаслідок причин об'єктивного характеру встановлено перевищення нормативів екологічної безпеки, приймається рішення про поетапне зниження викидів забруднюючих речовин суб'єктами господарювання. Тривалість кожного етапу та необхідне зменшення обсягів викидів забруднюючих речовин на кожному етапі встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього</p>	<p>Зміни вносяться у зв'язку з необхідністю прийняття управлінських рішень центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища при формуванні політики у сфері охорони атмосферного повітря, зокрема: в частині встановлення умов у дозволі на викиди</p>
<p>Порядок проведення та оплати робіт, пов'язаних з видачею дозволів на викиди забруднюючих речовин в</p>	<p>Суб'єкт господарювання щороку подає до дозвільного органу звіт про дотримання умов дозволу на викиди та виконання заходів щодо здійснення контролю за дотриманням встановлених гранично допустимих викидів забруднюючих речовин.</p> <p>Строки виконання заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, затверджених у дозволі на викиди з метою досягнення нормативів гранично допустимих викидів забруднюючих речовин стаціонарних джерел не можуть перевищувати десяти років з дня затвердження таких заходів. Строк виконання заходів щодо скорочення викидів не подовжується.</p>	<p>атмосферного повітря або розрахунковими даними встановлено зони, де внаслідок причин об'єктивного характеру встановлено перевищення нормативів екологічної безпеки, приймається рішення про поетапне зниження викидів забруднюючих речовин суб'єктами господарювання. Тривалість кожного етапу та необхідне зменшення обсягів викидів забруднюючих речовин на кожному етапі встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього</p>

<p>атмосферне повітря стаціонарними джерелами, обліку підприємств, установ, організації та громадян - суб'єктів підприємницької діяльності, які отримали такі дозволи, встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>природного середовища, обласними, Київською, Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.</p> <p>Порядок проведення робіт, пов'язаних з видачею дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, обліку суб'єктів господарювання, які отримали такі дозволи, встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>	
<p>Норма відсутня</p>	<p>«Стаття 11¹. Видача дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами</p> <p>Видача (відмова у видачі, переоформлення, анулювання) дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласними, Київською, Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища безоплатно, відповідно до Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» у порядку встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Подання суб'єктом господарювання заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, а також надання (відмова у видачі, анулювання) такого дозволу здійснюється в</p>	<p>Доповнено відповідно до Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності». Строк видачі документа дозвільного характеру, перелік документів для його видачі, підстави для відмови у видачі та його анулювання встановлюються законом</p>

паперовій формі.

Для одержання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами суб'єкт господарювання, об'єкт якого належить до першої групи та суб'єкт господарювання, об'єкт якого знаходиться на території зони відчуження, зони безумовного (обов'язкового) відселення території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, подає центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища або центру надання адміністративних послуг, а суб'єкт господарювання, об'єкт якого належить до другої або третьої групи – центру надання адміністративних послуг, заяву, до якої додаються:

Документи, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднюючих речовин, оформлені відповідно до вимог, затверджених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, в паперовій та електронній формі;

відомості, що підтверджують факт та дату опублікування в місцевих друкованих засобах масової інформації повідомлення про намір отримати дозвіл із зазначеним адреси місцевої держадміністрації, до якої можуть надсилатися зауваження громадських організацій та окремих громадян, у порядку встановленому Кабінетом Міністрів України;

завірена суб'єктом господарювання копія повідомлення місцевої держадміністрації про відсутність зауважень громадськості щодо видачі суб'єкту господарювання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами. А у разі наявності зауважень, до повідомлення додається

копія протоколу публічного обговорення з угодженнями пропозиціями до умов, які будуть встановлені у дозволі на викиди;

Висновок з оцінки впливу на довкілля, у якому визначено допустимість провадження планованої діяльності - для виробництва та технологічного устаткування, що вводяться в експлуатацію вперше, а також у разі розширення або змін, на яких провадитиметься діяльність, що згідно з вимогами Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» підлягає оцінці впливу на довкілля.

Видача або надання відмови у видачі дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласними, Київською, Севастопольською міськими державними адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища протягом двадцяти робочих днів з дня надходження заяви та документів, необхідних для його видачі.

Підставами для відмови у видачі дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами є:

подання суб'єктом господарювання неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу;
виявлення в документах, поданих суб'єктом господарювання, недостовірних відомостей;
одержання негативного рішення центрального (територіального) органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, щодо можливості видачі дозволу;

відсутності повідомлення місцевої держадміністрації про наявність або відсутність зауважень громадськості щодо видачі суб'єкту господарювання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами.

У разі усунення суб'єктом господарювання причин, що стали підставою для відмови у видачі дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, повторний розгляд документів здійснюється відповідним органом у строк, що не перевищує двадцяти робочих днів з дня отримання відповідної заяви суб'єкта господарювання, документів, необхідних для видачі дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, і документів, які засвідчують усунення причин, що стали підставою для відмови.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, обласні, Київська, Севастопольська міські державні адміністрації, орган виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища анулює дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, з таких підстав:

звернення суб'єкта господарювання із заявою про анулювання дозволу;

наявність в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної особи шляхом злиття, приєднання, поділу, перетворення та ліквідації, якщо інше не встановлено законом;

наявність в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення підприємницької

діяльності фізичної особи - підприємця;
скасування центральним (територіальним) органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення рішення щодо можливості видачі дозволу;
видача нового дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами з моменту видачі такого дозволу.
Дія дозволу припиняється через десять робочих днів із дня прийняття (винесення) рішення про його анулювання або з дати видачі нового дозволу на викиди.
Призупинення господарської діяльності суб'єкта господарювання повністю або частково за рішенням суду за позовом центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів здійснюються з таких підстав:
встановлення факту надання в заяві про видачу дозволу та документах, що додаються до неї, недостовірної інформації;
провадження суб'єктом господарювання певних дій щодо здійснення господарської діяльності або видів господарської діяльності, на які отримано дозвіл, із порушенням вимог законодавства, щодо яких центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів було раніше видано припис про їх усунення із наданням достатнього часу для їх усунення.
Відновлення господарської діяльності суб'єкта

	<p>господарювання після призупинення можливе з моменту отримання центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, який ініціював призупинення, повідомлення суб'єкта господарювання про усунення ним усіх встановлених судом порушень.</p>	
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 11². Умови внесення юридичних осіб до переліку юридичних осіб, яким надається право на розробку звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання</p> <p>Розроблення звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання, здійснюється юридичною особою, включеною до Переліку юридичних осіб, яким надається право на розробку звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання (далі – Перелік).</p> <p>До Переліку вносяться юридичні особи, які мають у власності або у користуванні вимірювальні лабораторії, уповноважені (атестовані) на проведення відповідних вимірювань (не менше 5-ти з переліку найбільш поширених забруднюючих речовини, викиди яких в атмосферне повітря підлягають регулюванню), що засвідчується сертифікатом про визнання вимірювальних можливостей лабораторії.</p> <p>Юридичні особи здійснюють розробку звітів з</p>	<p>Доповнено відповідно до Закону України «Про адміністративні послуги».</p> <p>Строки надання адміністративних послуг, перелік та вимоги до документів, необхідних для отримання адміністративної послуги, визначаються законом.</p>

інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання, після внесення їх до Переліку.

Внесення організацій до Переліку проводить центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, безкоштовно.

Для включення юридичної особи до Переліку подаються такі документи:

заява за довільною формою на бланку заявника; відомості про юридичну особу, якій надається право на здійснення розробки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання, за формою, зазначеною у додатку 1;

засвідчена копія витягу зі статуту, який підтверджує, що одним із видів діяльності є роботи з розробки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання;

перелік розроблених за останні два роки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднюювальних речовин в атмосферне повітря для суб'єктів господарювання;

дані про професійний і кваліфікаційний рівні керівника та працівників юридичної особи, необхідні для розробки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів, за формою, зазначеною

у додатку 2 (освітній рівень - вища освіта; освітньо-кваліфікаційний рівень - магістр із зазначенням відповідних документів у відповідній галузі). Кількість працівників юридичної особи, які працюють у відповідній галузі, не може бути менше 5 осіб (без урахування керівників), що підтверджується копією податкової декларації за формою 1ДФ за звітний період;

інформаційна довідка про матеріально-технічну базу, а саме: наявність програмних продуктів на персональних електронно-обчислювальних машинах, які використовуються при розробці документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, які забезпечують поповнення відповідних баз даних центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, щодо джерел забруднення атмосферного повітря та обґрунтування відповідних обсягів викидів від організації, що розробила ці програмні продукти;

перелік нормативно-методичної документації, яка використовується при розробці звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами;

копія наказу про призначення відповідальних за проведення робіт з розробки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та обґрунтування обсягів викидів для суо'єктів господарювання;

копія сертифіката про визнання вимірювальних можливостей лабораторії.

Внесення юридичної особи до Переліку, яка раніше не займалась розробкою звітів з інвентаризації викидів

забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання, проводиться після проходження всіма працівниками курсів підвищення кваліфікації у відповідній сфері діяльності. Така юридична надає документи відповідно до частини п'ятої цієї статті, крім абзацу п'ятого частини п'ятої цієї статті.

Заява та документи, передбачені частиною п'ятою цієї статті, розглядаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища. Про результати розгляду та прийняте рішення юридична особа повідомляється рекомендованим листом або за допомогою засобів електронного зв'язку. Строк розгляду документів, прийняття рішення та повідомлення не повинні перевищувати тридцяти календарних днів з дня надходження документів.

Юридична особа до Переліку вноситься на строк у п'ять років. Строк може бути продовжено на п'ять років у разі надання юридичною особою документів, що підтверджують відповідність її матеріально-технічній бази.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, розміщує Перелік на своєму офіційному сайті. Інформація до Переліку вноситься протягом десяти робочих днів з дати прийняття рішення.

У разі відмови у внесенні юридичної особи до Переліку центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, направляє юридичній особі рекомендований лист з обґрунтуванням такої відмови або за допомогою засобів електронного зв'язку.

Підставами для прийняття рішення про відмову у внесенні юридичної особи до Переліку є:

подання документів не в повному обсязі;
виявлення недостовірних відомостей в документах, поданих юридичною особою;
відсутність достатньої кваліфікації фахівців для здійснення такої діяльності відповідно до абзацу одинадцятого частини п'ятої цієї статті;
невідповідність матеріально-технічної бази юридичної особи вимогам.

Підставами для прийняття рішення про виключення юридичної особи з Переліку є:

реорганізація або ліквідація юридичної особи, яку було внесено до Переліку;
виявлення невідповідності матеріально-технічної бази юридичної особи, необхідної для розробки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання (відсутність необхідних програмних продуктів на персональних електронно-обчислювальних машинах, що використовуються при розробці документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднювальних речовин в атмосферне повітря, які забезпечують поповнення відповідних баз даних центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, щодо джерел забруднення атмосферного повітря та обґрунтування відповідних обсягів викидів та вимірювальної лабораторії);
неодноразове неякісне розроблення звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів

господарювання, а саме надання зауважень щодо кожного з них три і більше разів, у частині порушення вимог щодо його оформлення та змісту;

виявлення центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, неясного виконання робіт з розроблення звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання, під час їх опрацювання при прийнятті рішення щодо видачі дозволів на викиди;

подання обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища, щодо виключення організації з Переліку у зв'язку з неясним виконанням робіт з розроблення звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання, за фактичним розташуванням об'єктів, за формою, зазначеною у додатку 3, з підтверджувальною документацією (звіти з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, документи, в яких обґрунтовуються обсяги викидів, та копії листів з обґрунтуванням відмов);

виявлення при перевірці у поданих на розгляд до відповідних дозвільних органів документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання або у звіті з інвентаризації грубих порушень законодавства, розроблених юридичною особою, а саме:

необґрунтоване заниження якісних та кількісних показників потенційних викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;

невідповідність методикам визначення кількісного та якісного складу забруднюючих речовин, погодженнями у порядку, встановленому законодавством;

заниження показників впливу викидів забруднюючих речовин на стан забруднення атмосферного повітря;

пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин, які встановлюються в дозволі на викиди, що не відповідають затвердженим нормативам гранично допустимих викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел;

надання недостовірних даних про викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря у заяві, яка подається в засоби масової інформації для ознайомлення з громадськістю.

Рішення про виключення юридичної особи з Переліку приймає центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, про що повідомляє юридичну особу рекомендованим листом або за допомогою засобів електронного зв'язку. Строк розгляду підстав та прийняття рішення не повинні перевищувати тридцяти календарних днів.

Юридична особа може звернутись до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, з оскарженням рішення про виключення з Переліку протягом десяти днів після одержання повідомлення про виключення.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у місячний строк розглядає подану скаргу, приймає відповідне рішення і рекомендованим листом або за допомогою засобів

	<p>електронного зв'язку повідомляє про це юридичну особу.</p> <p>Спори, що виникають у зв'язку із занесенням юридичної особи до Переліку та виключенням з нього, вирішуються відповідно до законодавства.</p> <p>Контроль за належним оформленням звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, при їх розгляді для надання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами.</p>	
<p>Стаття 15. Заходи щодо охорони атмосферного повітря у разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру</p> <p>Підприємства, установи, організації та громадяни - суб'єкти підприємницької діяльності, які здійснюють викиди забруднюючих речовин або впливи фізичних та біологічних факторів, що можуть призвести до виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру або до надзвичайних екологічних ситуацій, зобов'язані заздалегідь розробити та погодити спеціальні заходи щодо охорони атмосферного повітря відповідно до закону.</p> <p>У разі виникнення таких надзвичайних екологічних ситуацій керівники підприємств, установ, організацій та промисляни - суб'єкти підприємницької діяльності зобов'язані негайно в порядку, визначеному Законом України "Про захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного</p>	<p>Стаття 15. Заходи щодо охорони атмосферного повітря у разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру</p> <p>Суб'єкти господарювання, які здійснюють викиди забруднюючих речовин або впливи фізичних та біологічних факторів, що можуть призвести до виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру або до надзвичайних екологічних ситуацій, зобов'язані заздалегідь розробити та погодити спеціальні заходи щодо охорони атмосферного повітря відповідно до закону.</p> <p>У разі виникнення таких надзвичайних екологічних ситуацій суб'єкти господарювання зобов'язані негайно в порядку, визначеному Законом України "Про захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру", повідомити про це органи, які здійснюють державний контроль у галузі охорони атмосферного повітря, і вжити заходів до</p>	

<p>характеру", повідомити про це органи, які здійснюють державний контроль у галузі охорони атмосферного повітря, і вжити заходів до охорони атмосферного повітря та ліквідації причин і наслідків його забруднення.</p>	<p>охорони атмосферного повітря та ліквідації причин і наслідків його забруднення.</p>	
<p>Стаття 16. Регулювання діяльності, що впливає на погоду і клімат</p> <p>Діяльність, спрямована на штучні зміни стану атмосфери та атмосферних явищ у господарських цілях, може провадитися підприємствами, установами, організаціями та громадянами - суб'єктами підприємницької діяльності тільки за дозволами, виданими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування. <u>Порядок погодження і видачі дозволів встановлюється Кабінетом Міністрів України.</u></p> <p>Підприємства, установи, організації та громадяни - суб'єкти підприємницької діяльності зобов'язані відповідно до міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, скорочувати і в подальшому повністю припинити виробництво та використання хімічних речовин, що шкідливо впливають на озоновий шар, а також проводити роботу щодо зменшення викидів речовин, накопичення яких в атмосферному повітрі може призвести до негативних змін клімату.</p>	<p>Стаття 16. Регулювання діяльності, що впливає на погоду і клімат</p> <p>Діяльність, спрямована на штучні зміни стану атмосфери та атмосферних явищ у господарських цілях, може провадитися суб'єктами господарювання тільки за дозволами, виданими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування. <u>Порядок погодження і видачі дозволів встановлюється Кабінетом Міністрів України.</u></p> <p>Суб'єкти господарювання зобов'язані відповідно до міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, скорочувати і в подальшому повністю припинити виробництво та використання хімічних речовин, що шкідливо впливають на озоновий шар, а також проводити роботу щодо зменшення викидів речовин, накопичення яких в атмосферному повітрі може призвести до негативних змін клімату.</p>	<p>Відповідно до Господарського кодексу України</p>

<p>Стаття 18. Виконання вимог до охорони атмосферного повітря під час застосування пестицидів та агрохімікатів</p> <p>Підприємства, установи, організації та громадяни - суб'єкти підприємницької діяльності зобов'язані дотримуватися правил та вимог щодо транспортування, зберігання і застосування пестицидів та агрохімікатів з метою недопущення забруднення атмосферного повітря.</p>	<p>Стаття 18. Виконання вимог до охорони атмосферного повітря під час застосування пестицидів та агрохімікатів</p> <p>Суб'єкти господарювання зобов'язані дотримуватися правил та вимог щодо транспортування, зберігання і застосування пестицидів та агрохімікатів з метою недопущення забруднення атмосферного повітря.</p>	<p>Відповідно до Господарського кодексу України</p>
<p>Стаття 22. Організаційно-економічні заходи щодо забезпечення охорони атмосферного повітря</p> <p>Для забезпечення охорони атмосферного повітря впроваджуються організаційно-економічні заходи, що передбачають:</p> <p>екологічний податок;</p> <p><i>{Абзац другий статті 22 із змінами, внесеними згідно із Законом № 2756-VI від 02.12.2010}</i></p> <p>відшкодування збитків, заподіяних внаслідок порушення законодавства про охорону атмосферного повітря;</p> <p>надання підприємствам, установам, організаціям та громадянам - суб'єктам підприємницької діяльності податкових, кредитних та інших пільг у разі впровадження ними маловідхідних, енерго- і ресурсозберігаючих технологій, застосування заходів щодо регулювання діяльності, що впливає на клімат, здійснення інших природоохоронних заходів з метою скорочення викидів забруднюючих речовин та зменшення рівнів впливу фізичних і біологічних факторів на атмосферне повітря;</p> <p>участь держави у фінансуванні екологічних заходів і</p>	<p>Стаття 22. Організаційно-економічні заходи щодо забезпечення охорони атмосферного повітря</p> <p>Для забезпечення охорони атмосферного повітря впроваджуються організаційно-економічні заходи, що передбачають:</p> <p>екологічний податок;</p> <p><i>{Абзац другий статті 22 із змінами, внесеними згідно із Законом № 2756-VI від 02.12.2010}</i></p> <p>відшкодування збитків, заподіяних внаслідок порушення законодавства про охорону атмосферного повітря;</p> <p>надання суб'єктам господарювання податкових, кредитних та інших пільг у разі впровадження ними маловідхідних, енерго- і ресурсозберігаючих технологій, застосування заходів щодо регулювання діяльності, що впливає на клімат, здійснення інших природоохоронних заходів з метою скорочення викидів забруднюючих речовин та зменшення рівнів впливу фізичних і біологічних факторів на атмосферне повітря;</p> <p>участь держави у фінансуванні екологічних заходів і будівництві об'єктів екологічного призначення.</p>	<p>Відповідно до Господарського кодексу України</p>

<p>будівництва об'єктів екологічного призначення.</p>		<p>Внесення змін обумовлено необхідністю конкретизації визначення «фонових концентрацій забруднювальних речовин в атмосферному повітрі»</p>
<p>Стаття 23. Умови проектування, будівництва та реконструкції підприємств та інших об'єктів, які впливають або можуть впливати на стан атмосферного повітря</p> <p>Проектування, будівництво і реконструкція підприємств та інших об'єктів, які впливають або можуть впливати на стан атмосферного повітря, удосконалення існуючих і впровадження нових технологічних процесів та устаткування здійснюються з обов'язковим дотриманням норм екологічної безпеки, державних санітарних вимог і правил на запланованих для будівництва та реконструкції підприємствах та інших об'єктах, а також з урахуванням накеничення і трансформанції забруднення в атмосфері, його трансекордонного нересення, особливостей кліматичних умов.</p>	<p>Стаття 23. Умови проектування, будівництва та реконструкції підприємств та інших об'єктів, які впливають або можуть впливати на стан атмосферного повітря</p> <p>Проектування, будівництво і реконструкція підприємств та інших об'єктів, які впливають або можуть впливати на стан атмосферного повітря, удосконалення існуючих і впровадження нових технологічних процесів та устаткування здійснюються з обов'язковим дотриманням норм екологічної безпеки, державних санітарних вимог і правил на запланованих для будівництва та реконструкції підприємствах та інших об'єктах, а також з урахуванням фонових концентрацій забруднювальних речовин в атмосферному повітрі та особливостей кліматичних умов.</p> <p>Порядок визначення величин фонових концентрацій забруднювальних речовин в атмосферному повітрі встановлюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.</p> <p>...</p>	
<p>Стаття 24. Санітарно-захисні зони</p> <p>3 Метою забезпечення оптимальних умов життєдіяльності людини в районах житлової забудови, масового відпочинку і оздоровлення населення при визначенні місць розміщення нових, реконструкції діючих підприємств та інших об'єктів, які впливають або можуть впливати на стан атмосферного повітря,</p>	<p>Стаття 24. Санітарно-захисні зони</p> <p>3 Метою забезпечення оптимальних умов життєдіяльності людини в районах житлової забудови, масового відпочинку і оздоровлення населення при визначенні місць розміщення нових, реконструкції діючих підприємств та інших об'єктів, які впливають або можуть впливати на стан атмосферного повітря,</p>	<p>Відповідно до Господарського кодексу України</p>

<p>встановлюються санітарно-захисні зони.</p> <p>Якщо внаслідок порушення встановлених меж та режиму санітарно-захисних зон виникає необхідність у виділенні жителів, виведенні з цих зон об'єктів соціального призначення або здійсненні інших заходів, підприємства, установи, організації та громадяни - суб'єкти підприємницької діяльності, місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування повинні вирішувати питання про фінансування необхідних робіт і заходів та строки їх реалізації.</p>	<p>встановлюються санітарно-захисні зони.</p> <p>Якщо внаслідок порушення встановлених меж та режиму санітарно-захисних зон виникає необхідність у виділенні жителів, виведенні з цих зон об'єктів соціального призначення або здійсненні інших заходів, суб'єкти господарювання, місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування повинні вирішувати питання про фінансування необхідних робіт і заходів та строки їх реалізації.</p>	
<p>Стаття 27. Контроль у галузі охорони атмосферного повітря</p> <p>Контроль у галузі охорони атмосферного повітря здійснюється з метою забезпечення дотримання вимог законодавства про охорону атмосферного повітря місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, посадовими особами цих органів, а також підприємствами, установами, організаціями та громадянами.</p>	<p>Стаття 27. Контроль у галузі охорони атмосферного повітря</p> <p>Контроль у галузі охорони атмосферного повітря здійснюється з метою забезпечення дотримання вимог законодавства про охорону атмосферного повітря місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, посадовими особами цих органів, а також суб'єктами господарювання.</p>	<p>Відповідно до Господарського кодексу України</p>
<p>Стаття 29. Виробничий контроль за охороною атмосферного повітря</p> <p>Виробничий контроль за охороною атмосферного повітря здійснюється підприємствами, установами, організаціями та громадянами - суб'єктами підприємницької діяльності в процесі їх господарської та іншої діяльності, якщо вона справляє шкідливий вплив на стан атмосферного повітря.</p>	<p>Стаття 29. Виробничий контроль за охороною атмосферного повітря</p> <p>Виробничий контроль за охороною атмосферного повітря здійснюється суб'єктами господарювання в процесі їх господарської та іншої діяльності, якщо вона справляє шкідливий вплив на стан атмосферного повітря.</p>	<p>Відповідно до Господарського кодексу України</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>IX «Прикінцеві положення»</p> <p>...</p> <p>12. «Юридична особа, яка була внесена до Переліку</p>	<p>Доповнено з метою урегулювання з діючим положеннями</p>

	<p>Мішприроди, має право на розробку звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для суб'єктів господарювання до терміну, зазначеного у відповідному Переліку.»</p> <p>...</p>	
<p>Норма відсутня</p>	<p>Додаток 1 до Закону України «Про охорону атмосферного повітря» від 16 жовтня 1992 року № 2707-ХІІ</p> <p>ВІДОМОСТІ про юридичну особу, якій надається право на здійснення розробки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання</p> <p>_____ (повне найменування юридичної особи/код за ЄДРПОУ)</p> <p>_____ (місцезнаходження, телефон)</p> <p>_____ (назва області/код за КОАТУУ)</p> <p>_____ (назва району/код за КОАТУУ)</p> <p>_____ (назва населеного пункту/код за КОАТУУ)</p>	<p>Доповнено для встановлення подання форми відомостей про юридичну особу для включення її до Переліку юридичних осіб, яким надається право на здійснення розробки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів для суб'єктів господарювання</p>

	<p>(відомча підпорядкованість/код за КОДУ)</p> <hr/> <p>(назва виду економічної діяльності/код за КВЕД)</p> <hr/> <p>_____ (прізвище, ім'я та по батькові керівника) _____ (керівник юридичної особи) _____ (підпис)</p>	
	<p>Примітки</p> <p>1. КОАТУУ - коди області, району та населеного пункту, які надаються згідно з національним класифікатором ДК 014-97 «Класифікатор об'єктів адміністративно-територіального устрою України».</p> <p>2. КОДУ - класифікація органів державного управління.</p> <p>3. КВЕД - коди видів економічної діяльності надаються згідно з національним класифікатором ДК 009:2010 «Класифікація видів економічної діяльності».</p> <p>4. ЄДРПОУ - коди підприємств, установ, організацій установлюються відповідно до Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України.</p> <p style="text-align: center;">Додаток 2</p> <p>до Закону України «Про охорону атмосферного повітря» від 16 жовтня 1992 року № 2707-ХІІ</p> <p style="text-align: center;">ДАНІ</p> <p>про професійний і кваліфікаційний рівні керівника та працівників юридичної особи з розробки звітів з інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та документів, в яких обґрунтовуються обсяги</p>	<p>Доповнено для</p> <p>встановлення подання форми відомостей про професійний і кваліфікаційний рівні керівника та працівників юридичної особи для включення її до Переліку юридичних осіб, яким надається</p>

викидів для суб'єктів господарювання

Прізвище, ім'я, по батькові	Посада	Освіта, навчальний заклад (курси підвищення кваліфікації)	Спеціальність	Працює постійно, тимчасово	Стаж із виконання робіт у галузі охорони атмосферного повітря	Примітки
1	2	3	4	5	6	7

Примітки: 1. У графі 5 зазначається інформація, що відповідає даним, що надаються у податковій декларації за формою 1ДФ за звітний період;

- У графі 7 зазначається інформація про наявність в організації інженерів-технологів, інженерів-хіміків, інженерів з налагодження вентиляційних систем, інженерів-екологів.
- Керівник забезпечує достовірність даних, наведених у цьому додатку.
- Навчальні заклади повинні мати відповідну акредитацію спеціальностей, які необхідні у відповідній сфері діяльності.

Підпис керівника _____

право на здійснення
роботи з
інвентаризації викидів
забруднюючих речовин в
атмосферне повітря та
документів, в яких
обґрунтовуються обсяги
викидів для суб'єктів
господарювання

Додаток 3
до Закону України «Про охорону атмосферного повітря»
від 16 жовтня 1992 року № 2707-ХІІ

ПОДАННЯ
щодо виключення юридичної особи з Переліку

Доповнено для
встановлення форми
подання щодо
виключення юридичної
особи з Переліку
юридичних осіб, яким

(повне найменування юридичної особи, яка внесена до Переліку)

(місцезнаходження, телефон)

(підстава для виключення)

№ з/п	Назва об'єкта, для якого розроблено звіт з інвентаризації або/та документи, в яких обгрунтовуються обсяги викидів	Кількість разів повернутих на доопрацювання звітів з інвентаризації або/та документів, в яких обгрунтовуються обсяги викидів (із зазначенням вихідних даних рішень – вихідний номер листа та дата)	Примітки
1	2	3	4

Примітки: 1. У графі 4 зазначається інформація, що обгрунтовує необхідність виключення організації з Переліку, а саме, не якісно розроблено:

- дані щодо видів та обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря визначені розрахунковим методом;
- пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин, які встановлюються в дозволі на викиди;
- заходи щодо впровадження найкращих доступних

надається
 право на здійснення
 розробки звітів з
 інвентаризації викидів
 забруднюючих речовин в
 атмосферне повітря та
 документів, в яких
 обгрунтовуються обсяги
 викидів для суб'єктів
 господарювання

	<p>технологій і методів керування для виробництва та технологічного устаткування;</p> <ul style="list-style-type: none">- оцінку впливу викидів забруднюючих речовин на стан забруднення атмосферного повітря;- інформація про отримання дозволу для ознайомлення з нею громадськості (заява).	
<p>(прізвище, ім'я та по батькові)</p>	<p>(керівник)</p>	<p>(підпис)</p>

**Директор Департаменту
дозвільно-ліцензійної діяльності та
запобігання промисловому забрудненню**

_____ 2020 року



Вікторія КИРЄВА